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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 97/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbére nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha, kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e subjektit politik Partia Demokratike t& Kosovés
(PDK) , n& Malishevé, paraqitur kundér subjektit politik Nisma pér Kosovén, pér
shkak t& hapésirave pér vendosjen e billbordeve, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés né seancén e panelit t& mbajtur me 03.06.2014
mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Subjektit Politik Partia Demokratike t&
Kosovés (PDK) , né Malishevé

Arsyetim

PZAP-i, me datén 31.05.2014 ka pranuar nj€ ankesé, nga Partia Demokratike t&
Kosovés (PDK) , n& Malishevé né t& cilén thekson se t& premten pasdite mé& dt.
30.05.2014 hapésirat pér vendosjen e billbordeve dhe materialit tjetér propagandues
subjekti politik Nisma kané vendosur billbordet e tyre n€ vendin né t& cilin ishte i
rezervuar pér billbordet e subjektit politik PDK.

Parashtruesi i ankesés shton se kané biseduar me kompaning e caktuar pér vendosjen e
billbordeve dhe materialit tjetér zgjedhor, dhe se ata iu jang pergjigjur se nga 16
ballina sa jan& né qytetin e Malishevés, vetém njé hapésiré Jju &shté l&né PDK-s&
dhe se kété hapésiré e ka z&né Nisma.

PZAP-i, né kuptim t& nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, dhe 122
paragrafi 1 pika a), subjektin politik Nisma e informoi dhe Urdhéroi g€ t& ndérmarr masat
pérmirésuese lidhur me ankesén mé datén 02.06.2014, dhe ka kérkuar q¢€ t&€ pérgjigjet ndaj
késaj ankese deri mé dat& 02.06.2014 né ora 10:00. PZAP-i, pranoi pérgjigjen e kérkuar nga
Nisma, né t& cilén theksohet se ankesa &shté e palejuar dhe adresuar gabimisht pran PZAP-it
sepse sipas tyre nuk &sht& n& mandatin e tij t& vendos lidhur me k&t& ¢Eshtje

Lidhur me shfrytézimin e hapésirave pér reklamat e partive politike nuk vendos Nisma por
vendos kompania e cila &shté kontraktuar me Drejtoring e Shérbimeve Publike t& Komunés.



Ata shtojn€ se hapésirat tjera i shfrytézojné t& gjitha subjektet politike si PDK, LDK, VV,
NISMA etj.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj Ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore p&r uzurpimin e hapésirés propaganduese
pér vendosjen e billbordeve nga ana e subjektit politik Nisma p&r Malishevén, nuk
géndrojné pasi n€ bazg t&€ shkresave t& l&éndés t& ofruar nga pala nuk mund t&
vértetohet kjo hapésiré ka gené e dedikuar pér subjektin politik PDK ngase ankes&
nuk &shté bashkangjitur ndonjé marr&veshje kontraktuese e lidhur né mes t&
Drejtorisé Shérbimeve Publike t& Komunés s¢ Malishevés dhe subjektit politik PDK-
s€. Si dhe n¢ bazg t& disa fotove t& bashkangjitura né P&rgjigje n& Ankesé shihet se
népér hapésirat propaganduese né qytetin e Malishevés gjenden posterat e shumé nga
subjektet garuese pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Kosovés gé do t&
mbahen mé& 8 gershor.

PZAP-i n€ munges€ t€ provave, konstatoi se njé pretendim i tillé &shté i pa
argumentuar né€ prova relevante, andaj né kuptim t&€ nenit 115 paragrafi 1 lidhur me
neni 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiteroh&n.-si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosoves mund 1¢ paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



